*) Vedi A. Solerti: Ferrara e la corte Estense nella seconda metà del secolo decimosesto. «I discorsi di Annibale Romei».

NOTE

Fra le note prese dai Libri Consigli alcune che mi sembrò avessero un valore maggiore le trascrissi come stanno nell'originale, altre troppo lunghe perchè sieno riprodotte trassi da uno spoglio del II Lib. Cons. compilato da me, come seguito del I volume, già uscito per le stampe.

Uno studio più accurato sui documenti che si riferiscono al Patrizio, mi obbligano poi di disdire ciò che altra volta scrissi nel lavoro citato sull'autobiografia del nostro filosofo; in quello studio dichiarava dubbie le sue asserzioni: ho piacere di poter ricredermi.

¹⁾ Inter Rev. Dom. *Stephanum Patritium* quondam dom. Nicolai dig. m Plebanum Chersi et Vicarium generalem R. i D. i Antonii Cippo Ep. Ausserensis et D. Io. Iacobum Egregium causidicum civem chersensem nec non Rev. D. P. Mag. Thomam Sincovich S. T. professor Guardianum... ex una et Antonium de Carvino q. Marci agentem nomine suo proprio et nomine matris suae D. Mariae ac Francisci et Franice fratris et sororis suis (?) ex altera pro bonis pertinentibus q. d. fratri Antonio de Carvino patruo dicti Antonii, qui his diebus proxime praeteritis diem suum extremum clausit tam de bonis paternis et maternis eidem q. fratri Antonio spectantibus, pervenientibus haereditario iure q. R. mo D. *Antonio Marcello Petrisso* Ep. i emoniensis et quorumque modo perventuris, ad infrascriptam compositionem et pacta devenerunt videlicet...

²⁾ Che cussi maschij como femene compido el quartodecimo ano sia reputa de legitima etade. Cognossando esser utele alguna cossa sora la etade legitima de chiarare Statuimo che in li indicij e contratti cussi el maschio como la femena compido el quartodecimo ano de etade legitima esser sia zudegado (v. Statuto dell'isola di Ossero e Cherso ms., lib. I, cap. 23).

³⁾ In quo quidem consilio expositum fuit per spectabilem dominum iudicem Nicolaum de Bochina quod nuper de hac vita decessisset inulto Rev. dus Dominus Stephanus de Petris plebanus Dominae Sanctae Mariae Maioris et plebania ista non officietur pro ut est de more et gubernetur bonum esse elligendi in loco praefati domini praesbiteri Stephani alterum constituere. Itaque cum spectabilis Comunitas Chersi cum eius consilio habeat prerogativam istam elligendi plebanum dictae Ecclesiae: indicto Consilio per omnes nemine discrepante conclusum fuit ut alter eligeretur iuxta solitum ad hac ne plebaniam ipsam vacaret et data nota ut unusquisque consiliarius elligeret diquirem et sufficientiorem ad officium praedictum plebanatum per scrutinium electi fuerunt infrascripti: